e ser realizadas exclusivamente mediante o envio dos documentos em cópias digitais 
(PDF), através do link https://inscricao.uniarp.edu.br/strictosensu. 
6.2 No processo de inscrição deverá ser escolhida a forma de pagamento da taxa de 
inscrição no valor de R$ 255,60 (Duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta 
centavos), que poderá ser por: boleto bancário, cartão de crédito ou pix. 
6.3 Os documentos para a inscrição são: 
6.3.1 Termo de Consentimento (Anexo I); 
6.3.2 Formulário de Inscrição (Anexo II); 
6.3.3 Tabela de pontuação (Anexo III), preenchida de acordo com o currículo lattes